
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 10/2026

SEDUTA DEL 16/02/2026

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  E  COLLABORAZIONE  ALLA 
"DIVERSAMENTE  SANI  ONLUS  "  DI  PORTOFERRAIO  PER  ORGANIZZAZIONE 
EVENTO DI SENSIBILIZZAZIONE IN PROGRAMMA PER IL 17 FEBBRAIO 2026

L’anno 2026 il giorno sedici del mese di febbraio alle ore 17:37 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.
All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI   Presente
           
MARCELLO TOVOLI   Presente (videochiamata)
           
MARCO ELVIO MATACERA   Presente (videochiamata)
           
DANIELA GALLETTI   Presente (videochiamata)
           
GISELLA GUELFI   Assente

Assenti: 1, Gisella Guelfi.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa CECILIA LUCII, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Si dà atto che la seduta si  tiene in modalità mista  videoconferenza/presenza,  conformemente al 
vigente  Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  di  Giunta  e  Consiglio  comunale  in  
videoconferenza, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 03/05/2022.
Partecipano alla seduta in modalità di videoconferenza l’Assessore Daniela Galletti, il Vicesindaco 
Marcello Tovoli, l’Assessore Marco Matacera. Il Sindaco Maurizio Papi e il Segretario Comunale 
Cecilia Lucii sono presenti in aula.
Si  dà  atto,  pertanto,  che  i  partecipanti  in  videoconferenza  assicurano  una  qualità  adeguata  del 
collegamento ai fini della comprensione degli interventi e delle dichiarazioni dei componenti del 
consesso.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  richiesta  dell’Associazione  Onlus  “Diversamente  Sani”  con  sede  in  Portoferraio  , 
finalizzata alla concessione di patrocinio e uso gratuito del teatrino delle suore per lo svolgimento 
di  un  incontro  volto  alla  sensibilizzazione  sulla  tematica  delle  cure  palliative  e  all’approccio 
simultaneo  alle  cure  medesime,  pervenuta  in  data  5  febbraio  2026  e  protocollata  dagli  Uffici 
comunali al n. 1167 ;

VISTA la Deliberazione n. 80/2015 con la quale sono state fissate le tariffe per l’uso del Teatro delle 
Suore e le tipologie di esonero;

CONSIDERATO CHE l’incontro in parola rientra tra  le manifestazioni con finalità sociali, senza 
scopo di lucro,  appositamente patrocinate dal Comune di Porto Azzurro;

EVIDENZIATO come l’evento promosso oltre a quanto sopra esposto, tratterà  in maniera specifica 
le  modalità  di  approccio  alla  malattia  oncologia,  del  supporto  medico  e  psicologico  che  viene 
assicurato ai pazienti e ai loro  familiari, nelle varie fasi della terapia e nel fine vita, con interventi  
curati dalla Dr.ssa Costanza Galli, Responsabile delle Cure Palliative dell’Ospedale di Livorno e 
dalla Dr.ssa Sivia Dini, Psicologa, specializzata in accompagnamento nel fine vita e per ultimo dalla 
Dr.ssa Elisa Biasco, oncologa presso il DH oncologico di Portoferraio; 

RITENUTO  di  poter  accogliere  favorevolmente  la  richiesta  di  Diversamente  Sani  Onlus 
concedendo il  patrocinio all’iniziativa e la  collaborazione consistente nell’utilizzo gratuito della 
Sala Polivalente “Teatro delle Suore” in occasione dell’evento in oggetto che si terrà in data 17 
febbraio 2026; 

VISTO il  Regolamento per l’utilizzo del teatro delle suore approvato con delibera di Consiglio  
Comunale n. 4/2015; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi e nello specifico 
l’art. 27 rubricato “Obblighi dei beneficiari e patrocinio”

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI  i  pareri  di  competenza  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  e  del  Responsabile 
dell’Area  Economico  Finanziaria,  in  ordine  rispettivamente  alla  regolarità  tecnica  e  contabile, 
riportati in allegato al presente atto; 

Con Voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI RICHIAMARE integralmente le premesse del presente provvedimento, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI CONCEDERE il patrocinio e la collaborazione all’Associazione Onlus Diversamente Sani di 
Portoferraio,  per  l’organizzazione  di  un  evento  di  sensibilizzazione sull’approccio  alla  malattia 
oncologica e l’accesso alle Cure Palliative, consistente nell’utilizzo gratuito della Sala Polivalente 
Comunale “Teatro delle Suore “ nel giorno 17 febbraio 2026 ;

DI CONCEDERE, altresì, l’utilizzo del Logo istituzionale per apporlo su materiale promozionale 
dell’iniziativa; 



DI TRASMETTERE il presente atto alla Diversamente Sani Onlus di Portoferraio ed alla Soc. 
D’Alarcon Forever Srl cui è affidata la gestione della Sala in questione; 

DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 
del D. Lgs. N. 267/2000;

 
con successiva e separata votazione favorevole unanime, 

DELIBERA

DI DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134 
comma 4 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 considerata l’imminenza dell’iniziativa.

La seduta termina alle ore 17:41

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr.ssa CECILIA LUCII


	Provincia di Livorno

